
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

106/2022

17/11/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/12/2022
Pregão eletrônico
11/2022 - PE
106/2022

Prestação de serviços de TI para as Secretarias e Fundos, contemplando:
virtualização, segurança da informação, infraestrutura de TI, gestão do backup do
ambiente virtual, ambiente de rede VLAN, LAN e WLAN, servidores virtualizados,
sistemas operacionais de servidores Windows e Linux, NAS, Active Directory, WSUS,
DNS, DHCP, File Server, firewall, proxy, gerenciamento do antivírus corporativo bem
como o serviço de suporte técnico relativo à microinformática, suporte aos usuários,
manutenção preventiva e corretiva (sem cobertura de peças), pacote Office, Windows,
e-mail e de CFTV, incluindo o deslocamento do técnico até o local de prestação dos
serviços, de acordo com a necessidade.

Participante: GRAFATO ASSESSORIA E MANUTENÇÃO LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

TI para as Secretarias e Fundos, contemplando: virtualização,
segurança da informação, infraestrutura de TI, gestão do backup do
ambiente virtual, ambiente de rede VLAN, LAN e WLAN, servidores
virtualizados, sistemas operacionais de servidores Windows e Linux,
NAS, Active Directory, WSUS, DNS, DHCP, File Server, firewall,
proxy, gerenciamento do antivírus corporativo bem como o serviço
de suporte técnico relativo à microinformática, suporte aos
usuários, manutenção preventiva e corretiva (sem cobertura de
peças), pacote Office, Windows, e-mail e de CFTV, incluindo o
deslocamento do técnico até o local de prestação dos serviços.

1.000,0 HOR 89,90 89.900,00

Total do Participante: 89.900,00

Total Geral: 89.900,00

Assinatura do Responsável

14/12/2022Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


